 ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV
DIPLOMOVÁ PRÁCE
Návrh systému vytápění bytového domu
Část E: Technické listy
Vypracovala:     Bc. Iva Sedlmajerová
Vedoucí práce:     doc. Ing. Michal Kabrhel, Ph.D.

magneziové anody, která chrání vnitřní povrchy zásobníku
proti korozi. Volitelně lze místo magneziové anody
instalovat elektronickou anodu, objednací kód viz tabulka
Příslušenství. V případě potřeby je možné do zásobníku
instalovat elektrické topné těleso.
Pracovní kapalina voda (zásobník), voda, směs voda-glykol nebo směs voda-
glycerín (max. 2:1) (výměník)
Objednací kód 4038
Energetické parametry (dle Nařízení Komise (EU) č. 812/2013)
Třída energetické účinnosti neudává se
Statická ztráta 121 W
Užitný objem 868 l
Celkový objem zásobníku 887 l
Objem kapaliny v zásobníku 868 l
Objem kapaliny ve výměníku 19 l
Plocha výměníku 3,5 m²
Max. teplota v zásobníku 95 °C
Max. teplota ve výměníku 110 °C
Max. tlak v zásobníku 10 bar
Max. tlak ve výměníku 10 bar
Průměr zásobníku 790 mm
Průměr zásobníku s izolací 950 mm
Celková výška zásobníku 2120 mm
Klopná výška 2330 mm
Hmotnost prázdného zásobníku 262 kg
Výměník 1380 l/h (56 kW)
,
Materiál zásobníku S235JR, vnitřní povrch smaltovaný (DIN 4756)
Materiál výměníku S235JR+N, vnější povrch smalt (DIN 4756)
Materiál izolace PU pěna (tvrdá)
Vnější povrch izolace plast
Elektrické topné těleso typy ETT-A, D, F, G, M
Max. délka / výkon topného tělesa 815 mm / 12,0 kW
Elektronická anoda objednací kód 17369
Elektronická anoda s přírubou objednací kód 17433
objednací kód 3698
Mg anoda do příruby (A2,příp. A3), G 5/4" objednací kód 448
Mg anoda - řetízková, G 5/4" objednací kód 13112
Technický list
Zásobník RBC 1000
Příprava teplé vody z 10 °C na 45 °C při vstupní teplotě otopné vody 60 °C
Technické údaje
Materiály
Příslušenství
Náhradní díly (magneziové anody)
R E G U L U S spol. s r.o.               Tel.: +420 241 764 506       E-mail: regulus@regulus.cz
Do Koutů 1897/3, 143 00 Praha 4         Fax: +420 241 763 976   Web: www.regulus.cz
Mg anoda (A1), G 5/4"
v1.4_03/2021
- 2/2 -
CZ Zásobník RBC 1000
Technický list
Zásobník RBC 1000
v1.4_03/2021
Graf tlakové ztráty výměníku
Rozměrové schéma
Do Koutů 1897/3, 143 00 Praha 4         Fax: +420 241 763 976   Web: www.regulus.cz
R E G U L U S spol. s r.o.               Tel.: +420 241 764 506       E-mail: regulus@regulus.cz
ozn. popis připojení výška [mm]
Příprava teplé vody
W1 studená voda G 5/4" F 220
W2 teplá voda G 5/4" F 1840
W3 cirkulace G 1" F 1545
Doplňkový zdroj tepla
E1 elektrické topné těleso TV G 6/4" F 1050
Regulace a zabezpečení
C1 teplotní čidlo G 1/2" F 870
T teploměr G 1/2" F 1680
Zdroje tepla
X1 přívodní od solárních kolektorů G 5/4" F 970
X2 vratná do solárních kolektorů G 5/4" F 385
Ostatní
L1 příruba 8 x M10 400
A1 magnesiová anoda G 5/4" F 2045
A2 magnesiová anoda G 5/4" F 400
A3 magnesiová anoda G 5/4" F -
0,0
0,2
0,4
0,6
0,8
1,0
1,2
1,4
1,6
1,8
2,0
2,2
2,4
0 500 1000 1500 2000 2500 3000
∆p
 [m
H
2O
]
Q [l/h]
NEPŘÍMOOHŘÍVANÝ ZÁSOBNÍK TV REGULUS RBC 1500
- 1/2 -
Zásobník RBC 1500
Základní charakteristika
Použití
Zásobník s integrovaným smaltovaným výměníkem slouží
pro přípravu teplé vody. Je dodáván včetně izolace a
magneziové anody, která chrání vnitřní povrchy zásobníku
proti korozi. Volitelně lze místo magneziové anody
instalovat elektronickou anodu, objednací kód viz tabulka
Příslušenství. V případě potřeby je možné do zásobníku
instalovat elektrické topné těleso.
Pracovní kapalina voda (zásobník), voda, směs voda-glykol nebo směs voda-
glycerín (max. 2:1) (výměník)
Objednací kód 16710
Energetické parametry (dle Nařízení Komise (EU) č. 812/2013)
Třída energetické účinnosti neudává se
Statická ztráta 153 W
Užitný objem 1466 l
Celkový objem zásobníku 1492 l
Objem kapaliny v zásobníku 1466 l
Objem kapaliny ve výměníku 26 l
Plocha výměníku 4,2 m²
Max. teplota v zásobníku 95 °C
Max. teplota ve výměníku 110 °C
Max. tlak v zásobníku 10 bar
Max. tlak ve výměníku 10 bar
Průměr zásobníku 1000 mm
Průměr zásobníku s izolací 1200 mm
Celková výška zásobníku 2285 mm
Klopná výška 2590 mm
Hmotnost prázdného zásobníku 394 kg
Výměník 1660 l/h (67 kW)
,
Materiál zásobníku S235JR, vnitřní povrch smaltovaný (DIN 4756)
Materiál výměníku S235JR+N, vnější povrch smalt (DIN 4756)
Materiál izolace flís
Vnější povrch izolace plast
Elektrické topné těleso typy ETT-A, D, F, G, M
Max. délka / výkon topného tělesa 815 mm / 12,0 kW
Elektronická anoda objednací kód 14429
Elektronická anoda s přírubou objednací kód 17435
objednací kód 3698
Mg anoda do příruby (A2,příp. A3), G 5/4" objednací kód 448
Mg anoda - řetízková, G 5/4" objednací kód 13112
Technický list
Zásobník RBC 1500
Příprava teplé vody z 10 °C na 45 °C při vstupní teplotě otopné vody 60 °C
Technické údaje
Materiály
Příslušenství
Náhradní díly (magneziové anody)
R E G U L U S spol. s r.o.               Tel.: +420 241 764 506       E-mail: regulus@regulus.cz
Do Koutů 1897/3, 143 00 Praha 4         Fax: +420 241 763 976   Web: www.regulus.cz
Mg anoda (A1), G 5/4"
v1.5_03/2021
- 2/2 -
CZ Zásobník RBC 1500
Technický list
Zásobník RBC 1500
v1.5_03/2021
Graf tlakové ztráty výměníku
Rozměrové schéma
Do Koutů 1897/3, 143 00 Praha 4         Fax: +420 241 763 976   Web: www.regulus.cz
R E G U L U S spol. s r.o.               Tel.: +420 241 764 506       E-mail: regulus@regulus.cz
ozn. popis připojení výška [mm]
Příprava teplé vody
W1 studená voda G 2" F 315
W2 teplá voda G 2" F 1935
W3 cirkulace G 1" F 1460
Doplňkový zdroj tepla
E1 elektrické topné těleso TV G 6/4" F 1255
Regulace a zabezpečení
C1 teplotní čidlo G 1/2" F 943
T teploměr G 1/2" F 1825
Zdroje tepla
X1 přívodní od solárních kolektorů G 5/4" F 1180
X2 vratná do solárních kolektorů G 5/4" F 470
Ostatní
L1 příruba 8 x M10 520
A1 magnesiová anoda G 5/4" F 2205
A2 magnesiová anoda G 5/4" F 520
A3 magnesiová anoda G 5/4" F -
0,0
0,4
0,8
1,2
1,6
2,0
2,4
2,8
3,2
3,6
4,0
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500
∆p
 [m
H
2 O
]
Q [l/h]
AKUMULAČNÍ NÁDRŽ REGULUS PS 1500 N+
- 1/2 -
PS 1500 N+ Základní charakteristika
Použití
akumulace a následná distribuce tepelné
energie z kotlů na pevná paliva, tepelných
čerpadel případně jiných zdrojů tepla
Popis ocelová, svařovaná nádrž
Pracovní kapalina voda, směs voda-glykol (max. 1:1), směs
voda-glycerín (max. 2:1) a teplonosný olej
Objednací kódy
Nádrž 15 153
Izolace 16 352
Energetické parametry (dle Nařízení Komise (EU) č. 812/2013)
PS 1500 N+
Třída energetické účinnosti neudává se
Statická ztráta 172 W
Užitný objem 1504 l
Technické údaje
Celkový objem nádrži 1504 l
PS 1500 N+ s izolací Max. teplota v nádrži 95 °C
Max. tlak v nádrži 3 bar
Materiály
Nádrž S235JR
Izolace pláště nádrže flís
Vnější povrch izolace pláště koženka
Izolace dna a vrchní části nádrže flís
Rozměry, klopná výška a hmotnost
Průměr nádrže 1100 mm
Průměr nádrže s izolací 1300 mm
Celková výška nádrže 1885 mm
Klopná výška bez izolace 1965 mm
Tloušťka izolace pláště nádrže 100 mm
Tloušťka izolace dna nádrže 50 mm
Tloušťka izolace vrchní části nádrže 120 mm
Hmotnost nádrže bez izolace 176 kg
Příslušenství
Elektrické topné těleso typy ETT-A, D, F, G, M
Max. délka / výkon topného tělesa 955 mm / 12 kW
Tel.: +420 241 764 506 E-mail: regulus@regulus.cz
Fax: +420 241 763 976 Web: www.regulus.cz
Technický list
Akumulační nádrž PS 1500 N+
R E G U L U S spol. s r.o.
Do Koutů 1897/3, 143 00 Praha 4
v1.3.3_09/2017
- 2/2 -
Technický list
Akumulační nádrž PS 1500 N+ v1.3.3_09/2017
Rozměrové schéma
Tel.: +420 241 764 506 E-mail: regulus@regulus.cz
Fax: +420 241 763 976 Web: www.regulus.czDo Koutů 1897/3, 143 00 Praha 4
R E G U L U S spol. s r.o.
Klopná výška bez izolace 1965 mm. NÁVARKY
ozn. připojení výška [mm]
Zdroje tepla
B1 G 6/4" F 1475
B2 G 6/4" F 335
Otopná soustava
H1 G 6/4" F 1885
H2 G 6/4" F 335
Regulace a zabezpečení
C1 G 1/2" F 1475
C2 G 1/2" F 625
C3 G 1/2" F 1175
T G 1/2" F 1355
P G 1/2" F 450
Univerzální vstup / výstup
U1 G 6/4" F 1475
U2 G 6/4" F 535
U3 G 6/4" F 1095
U4 G 6/4" F 715
U5 G 6/4" F 1255
EXPANZNÍ NÁDOBY REGULUS AQUAFILL HS
Regulus spol. s r.o.
Do Koutů 1897/3, 143 00 Praha 4
Tel.: 241 764 506, Fax: 241 763 976
E-mail: obchod@regulus.cz
Web: www.regulus.cz
Expanzní nádoby
AQUAFILL HS

PŘIPOJENÍ -- 3/4“ M 3/4“ M 3/4“ M 3/4“ M 3/4“ M 3/4“ M
MAX.PRACOVNÍ TLAK bar 6 6 6 6 6 6
OBJEDNACÍ KÓD -- 13731 13732 13734 13735 13736 13737
PROVEDENÍ NA NOHÁCH
S VÝMĚNNÝM VAKEM*
HS
035
HS
050
HS
060
HS
080
HS
100
HS
150
HS
200
HS
250
HS
300
HS
400
HS
500
HS
600
HS
700
OBJEM l 35 50 60 80 100 150 200 250 300 400 500 600 700
PRŮMĚR mm 320 380 380 450 450 554 554 624 630 624 775 775 775
VÝŠKA mm 525 620 670 662 730 807 988 1006 1160 1520 1250 1525 1635
PŘIPOJENÍ -- 3/4“M 3/4“M 1“M 1“M 1“M 6/4“M 6/4“M 6/4“M 6/4“M 6/4“M 6/4“M 6/4“M 6/4“M
MAX.PRACOVNÍ TLAK bar 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
OBJEDNACÍ KÓD -- 13738 13739 13740 13741 13742 13743 13744 13745 13746 13747 13748 13749 13750
* Expanzní nádoba HS035 nemá výměnný vak.
Správnou velikost expanzní nádoby musí stanovit projektant. Pro výpočet velikosti expanzní nádoby pro otopné
systémy je nutné znát vodní objem celé otopné soustavy (kotel, potrubí, otopná tělesa..), její maximální provozní
teplotu a tlak, převýšení nejvyššího bodu otopné soustavy nad expanzní nádobou a minimální požadovaný tlak
v kotelně.
OBJEM OBJ. KÓD
50 l 13785
60 a 80 l 13769
100 l 13770
150 a 200 l 13771
250 a 300 l 13772
400 l 13773
500 a 700 l 13774
Připojovací ventil
3/4“ Obj. kód 8770
1“ Obj. kód 12295
6/4“ Obj. kód 14492
Držák na zeď a připojovací ventil G 3/4“ F/M
Obj. kód 7766
OBĚHOVÁ ČERPADLA OTOPNÝCH VĚTVÍ (V1-5)
GRUNDFOS MAGNA 3
Vytištěno z Grundfos CAPS [2021.37.007]
Počet Popis